

Акционерное общество «Зарамагские ГЭС»

Проект решения внеочередного Общего собрания акционеров Акционерного общества «Зарамагские ГЭС»

18 Октября 2016 года

1. Об одобрении Дополнительного соглашения № 9 к Договору аренды имущества между АО «Зарамагские ГЭС» и ПАО «РусГидро», цена которого совместно co взаимосвязанными сделками _ Договора аренды дополнительных соглашений к нему №1 - 8 – превышает 2% балансовой активов Общества, совершении которой стоимости В имеется заинтересованность.

Проект решения по вопросу:

1. Об одобрении Дополнительного соглашения № 9 к Договору аренды имущества между АО «Зарамагские ГЭС» и ПАО «РусГидро», цена которого взаимосвязанными сделками Договора совместно co аренды дополнительных соглашений к нему №1 - 8 – превышает 2% балансовой Общества, В совершении которой стоимости активов имеется заинтересованность.

РЕШЕНИЕ: Одобрить Дополнительное соглашение № 9 к Договору аренды имущества от 28.04.2010 № 1-МА-2010 между АО «Зарамагские ГЭС» и ПАО «РусГидро» (далее — Дополнительное соглашение, Договор) как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность и цена которой превышает 2% балансовой стоимости активов Общества на последнюю отчетную дату, на следующих существенных условиях:

Стороны Дополнительного соглашения:

Сторона 1 – AO «Зарамагские ГЭС»;

Сторона 2 – ПАО «РусГидро».

Предмет Дополнительного соглашения:

Внесение следующих изменений в Договор:

1. Изложить Приложение № 1 к Договору (Перечень движимого и недвижимого имущества Головной ГЭС Ардонского Каскада Зарамагских ГЭС, подлежащего передаче ПАО «РусГидро» по договору аренды) в редакции Приложения № 1 к Дополнительному соглашению (Приложение 7 к опросному листу).

2. Изложить Приложение № 3 к Договору (Расчет арендной платы за имущество) в редакции Приложения № 2 к Дополнительному соглашению (Приложение 8 к опросному листу).

Цена Договора (с учетом Дополнительного соглашения):

ежемесячный размер арендной платы составляет 24 518 804 (Двадцать четыре миллиона пятьсот восемнадцать тысяч восемьсот четыре) рубля 17 копеек, в том числе НДС (18%).

Срок действия Дополнительного соглашения:

Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

В соответствии с п. 1 ст. 425 ГК РФ условия Дополнительного соглашения применяются к отношениям Сторон, фактически возникшим с 01.05.2016.